# **NEWS RELEASE**

報道関係者各位



2023年9月11日

RPA テクノロジーズ株式会社

「デジタルレイバーグランプリ 2023 決勝大会」を 10/4 (水) に開催 ~ザ・プリンスパークタワー東京に 5 エリアの代表企業が集い、 全国 No.1 の RPA 活用の取り組みを決定~

RPA ホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:高橋 知道)の子会社で、RPA(ロボティック・プロセス・オートメーション)/Digital Labor(仮想知的労働者)のベーステクノロジーを提供する RPA テクノロジーズ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長:大角 暢之、以下「RPA テクノロジーズ」)は、10 月 4 日(水)に「デジタルレイバーグランプリ 2023 決勝大会」を開催することをお知らせいたします。



#### ■デジタルレイバーグランプリ 2023 について

「デジタルレイバーグランプリ」は、BizRobo! Family 製品のユーザー各社が RPA に関する取り組みについて発表し、競う過程でユーザー交流を活性化し、全国のコミュニティ活動促進につなげることを目的としたイベントです。

決勝大会に先駆けて、全国 5 エリア (北海道/東日本/東海・関西/中国・四国/九州・沖縄)で開催中の地域大会では、①RPA のスケールにむけて工夫した点 ②活躍しているロボットのユニークさ ③ 会社変革への貢献インパクトを軸に、審査員およびオーディエンス (現地参加視聴者)が投票を行い、各エリアの優勝企業を選出しています。

各エリア優勝企業は10月4日(水)に「SoftBank World 2023」内で開催する決勝大会に進出し、 改めて全国 No.1 のデジタルレイバー活用の取り組みを競い、各地から集結したユーザーおよびオーディエンスとともに、RPA の技術や取り組みのポイントについてコミュニケーションを深める予定です。

## ■デジタルレイバーグランプリ 2023 決勝大会概要

イベント名称: デジタルレイバーグランプリ 2023 決勝大会 ※SoftBank World 2023 内での開催となります。



開催日時: 2023年10月4日(水) 17:00~20:00

会 場:ザ・プリンスパークタワー東京 地下2階

主 催:RPA テクノロジーズ株式会社

協 賛:ソフトバンク株式会社

イベント詳細: https://rpa-technologies.com/d1/



## ■今後について

地域大会の全日程が終了後、決勝大会に出場する企業名や審査員情報を開示する予定です。次回情報 発信は9月中旬頃を予定しています。

#### 【会社概要】

## ■RPA テクノロジーズ株式会社 (https://rpa-technologies.com)

・本社所在地:東京都港区虎ノ門 1-23-1 虎ノ門ヒルズ森タワー8F

· 設 立:2013年7月

クライアント企業の新規事業に対する投資及びコンサルティングサービスを手掛ける オープンアソシエイツ株式会社(現:RPA ホールディングス株式会社、コード番号 6572 東証プライム)より、会社分割により 100%子会社として設立

•代表 者:代表取締役執行役員社長 大角 暢之

· 資 本 金:3,000 万円

・事業内容: RPA、AIを活用した情報処理サービス業、コンサルタント業務 BizRobo!を活用した新規事業開発・推進

\*本ニュースリリースに記載されている会社名・商品名・イベント名は、それぞれ各社の商標または登録商標です。